

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



PROPOSTA READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Fone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BANABUIÚ/CE

LOTE 03-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): CARNES E FRIOS

EM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	CARNE BOVINA DE 1ª, 1KG, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA, SEM PELE, EMBALADOS HERMETICAMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	KG	2080	Marfrig	R\$ 30,00	R\$ 62.400,00
2	FRANGO CONGELADO 1KG - CARÇA CONGELADA (CARÇA LIMPA) COM MIÚDOS (PESCOÇO, FÍGADO, MOELA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO.	KG	2720	Regina	R\$ 10,99	R\$ 29.892,80
3	CARNE BOVINA MOIDA, EM PCT DE 500G (CONGELADA).	PCT	640	Gostosinha	R\$ 10,99	R\$ 7.033,60

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



4	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM DE 500G, PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 500G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	256	Frigo nosso	R\$ 12,00	R\$ 3.072,00 ✓
5	PEIXE (TILÁPIA), IN NATURA, DESCAMADO, TRATADO E LAVADO.	KG	640	Iqf	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00 ✓
6	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	KG	1600	Regina	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00 ✓
7	FÍGADO BOVINO - TIPO VÍSCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	KG	768	Marfrig	R\$ 18,00	R\$ 13.824,00 ✓

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DSPOA.					
8	CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO BISTECA	KG	384	Friboi	R\$ 19,00	R\$ 7.296,00 ✓
9	CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA	KG	384	Friboi	R\$ 16,00	R\$ 6.144,00 ✓
10	CARNE BOVINA COM OSSO, 2º QUALIDADE	KG	384	Friboi	R\$ 18,00	R\$ 6.912,00 ✓
11	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	80	Aviva	R\$ 8,00	R\$ 640,00 ✓
12	BACON, PACOTE DE 500G	PCT	80	Sadia	R\$ 12,00	R\$ 960,00 ✓

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 165.054,40 (cento e sessenta e cinco mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

LOTE 03-B (RESERVADO ME/EPP): CARNES E FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	CARNE BOVINA DE 1ª, 1KG, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA, SEM PELE, EMBALADOS HERMETICAMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	KG	520	Marfrig	R\$ 30,00	R\$ 15.600,00 ✓
2	FRANGO CONGELADO 1KG - CARCAÇA CONGELADA (CARCAÇA LIMPA) COM MIÚDOS (PESCOÇO, FÍGADO, MOELA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO.	KG	680	Regina	R\$ 10,99	R\$ 7.473,20 ✓
3	CARNE BOVINA MOIDA, EM PCT DE 500G (CONGELADA).	PCT	160	Gostosinha	R\$ 10,99	R\$ 1.758,40 ✓
4	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM DE 500G, PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 500G.	PCT	64	Frigo nosso	R\$ 12,00	R\$ 768,00 ✓

1

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
5	PEIXE (TILÁPIA), IN NATURA, DESCAMADO, TRATADO E LAVADO.	KG	160	Iqf	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
6	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	KG	400	Regina	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
7	FÍGADO BOVINO - TIPO VÍSCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO,	KG	192	Marfrig	R\$ 18,00	R\$ 3.456,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa N° 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DSPOA.					
8	CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO BISTECA	KG	96	Friboi	R\$ 19,00	R\$ 1.824,00 ✓
9	CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA	KG	96	Friboi	R\$ 16,00	R\$ 1.536,00 ✓
10	CARNE BOVINA COM OSSO, 2º QUALIDADE	KG	96	Friboi	R\$ 18,00	R\$ 1.728,00 ✓
11	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	KG	20	Aviva	R\$ 8,00	R\$ 160,00 ✓
12	BACON, PACOTE DE 500G	PCT	20	Sadia	R\$ 12,00	R\$ 240,00 ✓

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.263,60 (quarenta e um mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)

LOTE 04 - A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): FRUTAS E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	OVO BRANCO BANDEJA COM 30 UNIDADES, (OVOS A GRANEL ARMAZENADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES) CASCA ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PRECEDÊNCIA COMPROVADA DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO.	BDJ	320	Carvil	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00 ✓
2	ABÓBORA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS	KG	240	Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 720,00 ✓

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	ESTRANHOS.					
3	ALHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	240	Ceasa	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00 ✓
4	BATATA DOCE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	320	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00 ✓
5	BATATINHA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	640	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 3.200,00 ✓
6	BETERRABA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	240	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 960,00 ✓
7	CENOURA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	480	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00 ✓
8	CHEIRO VERDE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. (PARELHA)	KG	480	Ceasa	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00 ✓
9	ALFACE IN NATURA SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	MAÇO	416	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00 ✓
10	REPOLHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00 ✓
11	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	160	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 800,00 ✓
12	PIMENTÃO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS	KG	240	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00 ✓

A

B

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	ESTRANHOS.					
13	TOMATE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	320	Ceasa	R\$ 6,40	R\$ 2.048,00 ✓
14	ABACATE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	112	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 560,00 ✓
15	ABACAXI IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	240	Ceasa	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00 ✓
16	ACEROLA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	240	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00 ✓
17	BANANA IN NATURA - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00 ✓
18	GOIABA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00 ✓
19	LARANJA IN NATURA - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 1.248,00 ✓
20	MAMÃO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	480	Ceasa	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00 ✓
21	MANGA ROSA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.664,00 ✓
22	MARACUJÁ IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	240	Ceasa	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00 ✓

H

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



23	MELANCIA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	416	Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 1.248,00
24	MELÃO AMARELO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	480	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
25	CEBOLA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	640	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 2.560,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.944,00 (quarenta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais)

LOTE 04 - B (AMPLA PARTICIPAÇÃO): FRUTAS E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	OVO BRANCO BANDEJA COM 30 UNIDADES, (OVOS A GRANEL ARMAZENADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES) CASCA ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PRECEDÊNCIA COMPROVADA DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO.	BDJ	80	Cavil	R\$ 11,00	R\$ 880,00
2	ABÓBORA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 180,00
3	ALHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
4	BATATA DOCE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	80	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 320,00
5	BATATINHA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS	KG	160	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 800,00

A large, stylized handwritten signature in blue ink, located at the bottom left of the page.

A smaller handwritten signature in blue ink, located at the bottom center of the page.

Handwritten initials or a small signature in blue ink, located at the bottom right of the page.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	ESTRANHOS.					
6	BETERRABA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 240,00 ✓
7	CENOURA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	120	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 480,00 ✓
8	CHEIRO VERDE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. (PARELHA)	KG	120	Ceasa	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00 ✓
9	ALFACE IN NATURA SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	MAÇO	104	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 416,00 ✓
10	REPOLHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 4,00	R\$ 416,00 ✓
11	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	40	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 200,00 ✓
12	PIMENTÃO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 300,00 ✓
13	TOMATE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	80	Ceasa	R\$ 6,40	R\$ 512,00 ✓
14	ABACATE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	28	Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 140,00 ✓
15	ABACAXI IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS	KG	60	Ceasa	R\$ 5,50	R\$ 330,00 ✓

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	ESTRANHOS.					
16	ACEROLA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 5,00	RS 300,00
17	BANANA IN NATURA - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 4,00	RS 416,00
18	GOIABA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 4,00	RS 416,00
19	LARANJA IN NATURA - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 3,00	RS 312,00
20	MAMÃO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	120	Ceasa	R\$ 2,50	RS 300,00
21	MANGA ROSA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 4,00	RS 416,00
22	MARACUJÁ IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	60	Ceasa	R\$ 6,00	RS 360,00
23	MELANCIA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	104	Ceasa	R\$ 3,00	RS 312,00
24	MELÃO AMARELO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	120	Ceasa	R\$ 4,00	RS 480,00
25	CEBOLA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	KG	160	Ceasa	R\$ 4,00	RS 640,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.986,00 (onze mil novecentos e oitenta e seis reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 266.248,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quarenta e oito reais)

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 07 de maio de 2020.



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Comércio Melo Nogueira Ltda-EPP
CNPJ 18.884.609/0001-36

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



PROPOSTA READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Fone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BANABUIÚ/CE

LOTE 01 -B (RESERVADO ME/EPP): ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	açúcar refinado 1 KG RÁPIDA DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM POLIETILENO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COR BRANCA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	KG	340	Larissa Bic	R\$ 3,00	R\$ 1.020,00
2	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU	KG	200	Fazenda	R\$ 3,20	R\$ 640,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - 1KG POLIDO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	440	Fazenda	R\$ 3,10	R\$ 1.364,00
4	ADOÇANTE LÍQUIDO EM EMBALAGEM 100ML	UND	4	Zero cal	R\$ 5,00	R\$ 20,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, EMBALAGEM 250g A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ISSO 9001, SELO DE PUREZA - ABIC, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 - COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	PC	300	BB	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
6	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	CX	4	Leão	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, 1 KG	KG	80	Amaresco	R\$ 3,50	R\$ 280,00
8	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1 PCT 1KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	212	Amaresco	R\$ 9,00	R\$ 1.908,00
9	FARINHA DE MILHO - FARDOS C/ 30	FD	8	Claramil	R\$ 40,00	R\$ 320,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
10	FÉCULA DE MANDIOCA PCT 1KG - DERIVADO DE MANDIOCA (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, DATA DO VENCIMENTO MINIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE), ISENTO DE SIJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A CONSUMO ACONDICIONADO, EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	KG	100	Amafil	R\$ 4,50	R\$ 450,00
11	RAPADURA - EM TABLETE, ACONDICIONADO EM PACOTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 500G.	KG	120	São Francisco	R\$ 4,50	R\$ 540,00
12	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO; "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MINIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	60	Dona benta	R\$ 4,50	R\$ 270,00
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO)	KG	60	Dona benta	R\$ 5,00	R\$ 300,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MINIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
14	TEMPERO COMPLETO 500ML , (ARMAZENADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CONTENDO ALHO, PIMENTA, CEBOLA ETC.)	UND	64	Regina	R\$ 4,50	R\$ 288,00
15	MULTI CEREAL , EMBALAGEM DE 230G, INGREDIENTES: (MILHO, ARROZ, AVEIA, TRIGO E CENTEIO), AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÓXIDO DE ZINCO (ZINCO), NIACINAMIDA, FERRO REDUZIDO (FERRO), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA DO COMPLEXO B) COBALAMINA (VITAMINA B12). *O INGREDIENTE EXTRATO DE MALTE. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	64	Nestlé Mucilon	R\$ 5,50	R\$ 352,00
16	FLOCOS DE CEREAL , EMBALAGEM DE 240G, FEITO COM CEREAL INTEGRAL, FONTE DE 10 VITAMINAS, FERRO E FIBRAS. OS CEREAIS INTEGRAIS SÃO CONSIDERADOS MAIS NUTRITIVOS DO QUE OS REFINADOS, JÁ QUE CONSERVAM A MAIORIA DOS NUTRIENTES QUE NORMALMENTE ACABAM SENDO DESCARTADOS COM O PROCESSO DE REFINAÇÃO. A PIRÂMIDE ALIMENTAR ORIENTA QUE METADE DOS CEREAIS CONSUMIDOS DIARIAMENTE SEJA INTEGRAL.	PCT	64	Nestlé Neston	R\$ 5,50	R\$ 352,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL , 400G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, DATA DO VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADA NA EMBALAGEM. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA E ABAULAMENTO.	PCT	60	Nestlé Ninho	R\$ 15,00	R\$ 900,00
18	COLORIFICO PCT 100G (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G SEM SAL) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LÍMPIDOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	PCT	140	Kimimo	R\$ 1,50	R\$ 210,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
19	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML (ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, FRASCO DE 900 ML, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR AMASSADURA OU ABAULAMENTO)	UND	160	soya	R\$ 5,50	R\$ 880,00
20	SAL REFINADO E IODADO PCT 1KG , CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	64	Purza	R\$ 1,50	R\$ 96,00
21	VINAGRE DE ALCOOL , EM GARRAFAS DE 500ML, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E ÁGUA. CONSERVANTE: METABISSULFITO DE SÓDIO. ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UND	64	Regina	R\$ 1,50	R\$ 96,00
22	BISCOITO DOCE SORTIDOS , PCT 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAB9), GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, AÇÚCAR, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322), FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II), METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	64	Fortaleza	R\$ 4,50	R\$ 288,00
23	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PCT 400G, TIPO CREAM	PCT	160	Fortaleza	R\$ 5,50	R\$ 880,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
24	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G, TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM PRIMÁRIA VITAMINADO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13% EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT	320	Bom Sabor	R\$ 2,50	R\$ 800,00
25	AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, FEITA COM CEREAIS INTEGRAIS, RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS. SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE	CX	60	Quazer	R\$ 4,00	R\$ 240,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.504,00 (quatorze mil e quinhentos e quatro reais)

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

**LOTE 02 (EXCLUSIVO ME/EPP): ENLATADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	ERVILHAS, INGREDIENTES: ERVILHA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). CONTENDO NO MÍNIMO 200G. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	100	Quero	R\$ 2,80	R\$ 280,00
2	MARGARINA UNIDADE DE 250G PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	1.520	Puro sabor	R\$ 2,50	R\$ 3.800,00
3	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UND	100	Quero	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	SUCO DE CAJU 500ml (SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, SABOR CAJU, ENVAZADO EM EMBALAGEM DE 1L, COM RENDIMENTO NO MÍNIMO DE 3 LITROS, COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	GARA FFA	320	Jandaia	R\$ 5,00	R\$ 1.600,00
5	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L. LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO	L	1.000	Betânia	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO					
6	LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM IL. LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO	L	1.000	Betânia	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
7	LEITE DESLACTOSADO - EMBALAGEM IL. LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, COM TEOR REDUZIDO DE LACTOSE CONFORME LEGISLAÇÃO, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO	L	320	Betânia	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00
8	CREME DE LEITE INTEGRAL. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA, RETIRADO DO LEITE, NA FORMA DE EMULSÃO DE GORDURA E ÁGUA (MAR - PORTARIA 146 DE 07 DE MARÇO DE 1996). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CAIXA DE PAPELÃO LAMINADA NA PARTE INTERIOR, CONTENDO 200G, E INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, TABELA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO E LOTE, NA SUA PARTE EXTERNA.	CAIXA A	100	Betânia	R\$ 2,70	R\$ 270,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



9	EXTRATO DE TOMATE, PCT 340G. EXTRATO DE TOMATE, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.	PCT	100	Fuginni	R\$ 3,00	R\$ 300,00
10	AMIDO DE MILHO, 500G: EM PÓ, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO.	CAIXA	40	Kimino	R\$ 6,00	R\$ 240,00
11	MAIONESE, 250G: MISTURA INDUSTRIALIZADA DE VINAGRE OU SUCO DE LIMÃO EM ÓLEO VEGETAL REFINADO (AO REDOR DE 65% POR KG DE PRODUTO) ACRESCIDA E EMULSIFICADA COM GEMAS GEMAS DE OVOS (AO REDOR DE 10% POR KG DO PRODUTO) HOMOGEINIZADO, CONTENDO AINDA, SALÇ, AÇUCAR E CONDIMENTOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	PCT	60	Hellmanns	R\$ 5,80	R\$ 348,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.848,00 (dezesete mil oitocentos e quarenta e oito reais)**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 32.352,00 (trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais)**

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 15 de maio de 2020.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Comércio Melo Nogueira Ltda-EP

CNPJ 18.884.609/0001-36

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Fone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BANABUIÚ/CE

LOTE 01 -A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	AÇÚCAR REFINADO 1 KG RÁPIDA DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM POLIETILENO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COR BRANCA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	KG	1360	Larissa Bic	R\$ 3,00	R\$ 4.080,00
2	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE	KG	800	Fazenda	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - 1KG POLIDO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	1.760	Fazenda	R\$ 3,10	R\$ 5.456,00
4	ADOÇANTE LÍQUIDO EM EMBALAGEM 100ML	UND	16	Zero cal	R\$ 5,00	R\$ 80,00
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, EMBALAGEM 250g A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ISSO 9001, SELO DE PUREZA - ABIC, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 - COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	PC	1200	BB	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
6	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	CX	16	Leão	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
7	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, 1 KG	KG	320	Amaresco	R\$ 3,50	R\$ 1.120,00
8	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1 PCT 1KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	848	Amaresco	R\$ 9,00	R\$ 7.632,00
9	FARINHA DE MILHO - FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E	FD	32	Claramil	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
10	FÉCULA DE MANDIOCA PCT 1KG - DERIVADO DE MANDIOCA (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, DATA DO VENCIMENTO MÍNIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE), ISENTO DE SIJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A CONSUMO ACONDICIONADO, EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	KG	400	Amafil	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
11	RAPADURA - EM TABLETE, ACONDICIONADO EM PACOTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 500G.	KG	480	São Francisco	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00
12	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	240	Dona benta	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO,	KG	240	Dona benta	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa N° 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	"CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MINIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
14	TEMPERO COMPLETO 500ML , (ARMAZENADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CONTENDO ALHO, PIMENTA, CEBOLA ETC.)	UND	256	Regina	R\$ 4,50	R\$ 1.152,00
15	MULTI CEREAL , EMBALAGEM DE 230G, INGREDIENTES: (MILHO, ARROZ, AVEIA, TRIGO E CENTEIO), AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÓXIDO DE ZINCO (ZINCO), NIACINAMIDA, FERRO REDUZIDO (FERRO), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA DO COMPLEXO B) COBALAMINA (VITAMINA B12). *O INGREDIENTE EXTRATO DE MALTE. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	256	Nestlé Mucilon	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00
16	FLOCOS DE CEREAL , EMBALAGEM DE 240G, FEITO COM CEREAL INTEGRAL, FONTE DE 10 VITAMINAS, FERRO E FIBRAS. OS CEREAIS INTEGRAIS SÃO CONSIDERADOS MAIS NUTRITIVOS DO QUE OS REFINADOS, JÁ QUE CONSERVAM A MAIORIA DOS NUTRIENTES QUE NORMALMENTE ACABAM SENDO DESCARTADOS COM O PROCESSO DE REFINAÇÃO. A PIRÂMIDE ALIMENTAR ORIENTA QUE METADE DOS CEREAIS CONSUMIDOS DIARIAMENTE SEJA INTEGRAL.	PCT	256	Nestlé Neston	R\$ 5,50	R\$ 1.408,00
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL , 400G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, DATA DO VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADA NA EMBALAGEM. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA E ABAULAMENTO.	PCT	240	Nestlé Ninho	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
18	COLORÍFICO PCT 100G (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G SEM SAL) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM	PCT	560	Kimimo	R\$ 1,50	R\$ 840,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.					
19	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML (ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, FRASCO DE 900 ML, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR AMASSADURA OU ABAULAMENTO)	UND	640	soya	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00
20	SAL REFINADO E IODADO PCT 1KG, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	256	Pureza	R\$ 1,50	R\$ 384,00
21	VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFAS DE 500ML, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E ÁGUA. CONSERVANTE: METABISSULFITO DE SÓDIO. ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UND	256	Regina	R\$ 1,50	R\$ 384,00
22	BISCOITO DOCE SORTIDOS, PCT 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAB9), GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, AÇÚCAR, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322), FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II), METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	256	Fortaleza	R\$ 4,50	R\$ 1.152,00
23	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PCT 400G, TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA	PCT	640	Fortaleza	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 58.016,00 (cinquenta e oito mil e dezesseis reais)

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 21 de maio de 2020.

A handwritten signature in blue ink, reading 'Antonio Cruzado F. Nogueira', written over a horizontal line.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36

Comércio Melo Nogueira Ltda-EPP
CNPJ 18.884.609/0001-36